(62) *Ἐχρημάτιζεν*. Χρηματίζειν hic significat *esse*, ut supra p. 6. De horologio autem in arcu orientali fori misit, cuius hic mentio fit, pluribus agitur p. 65. LAMB.

(63) *Ἡρακλῆς ἀνακείμενος*. Credo hic significari Herculis cubantis simulacrum, quod prius Romæ collocatum erat in xiv regione, et postea Cpolim deductum atque in Hippodromo positum fuit, ut supra testatur Codinus p. 39 v. 19. Quale autem fuerit hoc simulacrum, accuratissime describit Nicetas Choniates p. 859 ed. Bonn. LAMB.

(64) *Ἐνθα καὶ ποταμὸς καὶ ἀπὸ Λύκου λατρευόμενος*. Hæc est lectio codicis Vaticani, quæ si genuina est, legendum videtur Ἐνθα καὶ ποταμὸς ὁ ἀπὸ Λύκου προσαγορευόμενος, hoc est, *ubi etiam fluvius est qui a lupo nomen habet*. Nempe intelligit fluvium nomine Lycum, Byzantium transeuntem, cuius infra p. 147 meministi. Eiusdem fluvii mentionem facit Cedrenus, et adversus ejus exundationem Apollonium Tyneum ait quas nescio consecrationes adhibuisse. In cod. Bavar. pro λύκου scriptum fuit λευκοῦ. Quodsi hæc lectio alteri præferenda est, scribendum videtur Ἐνθα καὶ πο-

tra edictum ad regulam alloni vendidit; qua de re certior factus imperator manus illi amputari jussit, easque una cum medio in exemplum publicæ erigi curavit. Ibidem quoque collocatum erat horologium.

In loco nuncupato Amastriano positæ erant Solis in curru marmoreo et Herculis recubantis statue. Ibidem Lycus fluvius est, qui a lupo nomen habet. Item visatur ibi testudines plenæ avibus, et dracones octodecim, et statue marmorea domini cujusdam Paphlagonis, et alia statue sorri ex Amastriana regione Paphlagoniæ orientis, urina et stercore obruta. Uterque autem in eo loco dæmonibus imvolatus fuit. Ibidem visuntur columnæ candidæ in figuram semitotandam erectæ. Multæ etiam dæmonum suscitationes ibi fiebant.

46 In loco nuncupato Bove maxima erat fornax bovis figuram gerens, in qua malefici punitabantur. Quare etiam Julianus multos Christianos in ea combussit. Erat autem illa fornax maximi bovis formam, ad cuius exemplar postea similis hoc in Neorio extructus est. Integra autem permansit illa fornax usque ad Phocam tyrannum, qui ultimus omnium ab Heracle in eo combustus est. In eodem loco arcus erecti erant similes illis qui in Xerolopho spectantur, et continent simulacra et historias lapidibus insculptas.

Hexacionium erat locus muro septus auroque ornatus a Constantino Magno: duravit autem annos 32 usque ad Imperium Theodosii junioris. Extra eum stabat columna cum statue Constantini Magni, unde ipse locus Hexacionium appellatus fuit. Ibi-

ταμὸς ἀπὸ λευκοῦ λίθου ὀριόμενος, id est, *ibidem visitur fluvius seu simulacrum fluvii ex candido lapide*. Ut vero hunc locum ita reformem, auctor mihi est Manuel Chrysoloras, qui in epistola de comparatione veteris et novæ Romæ tradit supra caput rivuli (scilicet Lyci), qui Cpolim perlabitur, positam fuisse statuum ex candido lapide, quæ enbito videbatur inniti: Καὶ ἄλλου δὲ, inquit, (sc. ἀνδριάντος) ἐπὶ τῆς αὐτῆς ὁδοῦ ἐκ λευκοῦ λίθου μαρμάρου, ὅπερ κεφαλῆς τοῦ διὰ τῆς πόλεως χειμάρρου, δοκούντος εἰς ἀγκῶνα ἀνκεισθαι. Hoc ergo illud simulacrum fluvii esse puto quod nunc Codinus his verbis innuit: Ἐνθα καὶ ποταμὸς ἀπὸ λευκοῦ λίθου ὀριόμενος. LAMB.

(65) *Τὸν καλούμενον Βοῦν*. Hujus loci ita meminit Joannes Tzetzes Chil. 9, 615: Περὶ βοὸς δὲ ἀγορᾶν ἦτοι πρὸς Βοῦν τὸν τόπον. LAMB.

(66) *Τεῖχος* hic non *innum* significat, sed *castellum* seu *locum munitum*. Ita Homerus Iliad. 8 Thebas vocat τεῖχος Ἄρσιον, et Herodotus l. 1, Sardes appellat τὸ τεῖχος τῶν Λυδῶν, et in oraculo Apollinis Atheniensibus dato τεῖχος ἕβλιον significat *munitimentum ligneum*. Sæpissime in hac significatione occurrit apud Stephanum De Urbibus, ut νέον τεῖχος, χαλδὸν τεῖχος, Ἀβώνου τεῖχος, Ἡραῖον τεῖχος, Γορδίου τεῖχος, Καλαῖδον τεῖχος, δίδυμον τεῖχος. Χάλκιον τεῖχος exponendum est *castellum æreum*. Similiter apud Constantinum Porph. de admin. Imp. c. 22. LAMB.

dem et aliæ multæ statuæ collocatæ erant, quas una omnes confregit Mauricius. Columnis autem hucusque integre relictiis impositæ erant statuæ ex urbe Cyzico allatæ.

Tetrapylum prius Quadrivium vocabatur, et duravit annos 160 usque ad imperium Zenonis. Ibidem cubiculum erat columnis suffultum, a Constantino Magno exstructum ad similitudinem illius quod est Romæ. 47 In isto loco consanguinei defuncti imperatoris, et ipsa Augusta, ante funeris elevationem lucebant mortuorum intra cubiculum, obductis velis, ne quis e populo intrare aut inspicere posset; et lessum ibi sex horarum cum multo planctu faciebant. Exinde funus comitabatur ad templum SS. Apostolorum; eoque composito revertebantur mulieres.

Statua in Hexaconio columnæ exiguæ imposita septentrionem versus Constantini erat cognomento Cæci junioris filii Irenæ.

In porticu cui nomen Sigma columna statuam Theodosii junioris, filii Arcadii sustinet, quam erexit Chrysaphius eunuchus et accubitor.

Statuæ elephantorum portæ Auræ allatæ sunt Athenis ex templo Martis a Theodosio juniore, qui condidit murum terrestrem ad Blachernas usque, intra 60 dierum spatium, opera duarum factionum populi, quæ octo millia hominum continebant. Venetæ quidem factionis præfectus erat Mandrius, Prasinæ vero Charsias ejus frater cum Eulampio. Utraque autem factio, Veneta a Blachernis et Prasinæ a porta Aurea, conjungebatur in porta nuncupata Myriandra, quæ alias quoque nuncupatur Polyandra, quod ambæ factiones ibi unitæ fuerint. Reliquas 48 statuas in porta Aurea posuit Vigilius a secretis et astronomus; uti etiam